
 

 

 

Comune di Eboli

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Atto n° 170 del Registro. Seduta del 09/11/2015  
 
Oggetto: Adesione Città per la Vita Città contro la Pena di Morte City for Life Cities against the 
Death Penalty.   
 
L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese di novembre alle ore tredici e cinquanta minuti 
convocata nei modi di legge, si è riunita, nella Sala delle Adunanze,  nelle persone dei signori: 
 
 

 
COGNOME    E    NOME 

 
Presente 

 
Assente 

 
  1) Cariello Massimo 

 
X 

 
 

 
  2) Di Benedetto Cosimo Pio 

 
X 

 
 

 
  3) D` Aniello Armando 

 
X 

 
 

 
  4) Ginetti Ennio 

 
X 

 
 

 
  5) Lamonica Angela 

 
X 

 
 

 
  6) Lenza Lazzaro 

 
X 

 
 

 
  7) Manzione Maria Sueva 

 
X 

 
 

 
  8) Saja Matilde 

 
X 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Assume la Presidenza, il  Sindaco  Massimo Cariello; 
 
Partecipa, anche con funzione verbalizzante, il Segretario Generale dr.ssa Livia Lardo. 
 
Il Presidente, constata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 
 
Comunicata ai Capigruppo Consiliari. 



 

 

 

Comune di Eboli

 

 

IL SINDACO 
 

 PREMESSO che, dal 2002, su iniziativa della Comunità S. Egidio, ogni 30 Novembre si 
celebra la Giornata Internazionale “Cities for Life Città per la Vita - Città contro la Pena di 
Morte”, in ricordo dell’anniversario della prima abolizione per legge della pena capitale, decisa 
da uno stato europeo, il Granducato di Toscana, nel 1786; 
 

CONSIDERATO che ogni comunità cittadina deve concorrere all’accrescimento del 
rispetto della vita e della dignità dell’uomo, ed impegnarsi ad assicurare la definitiva 
cancellazione della pena capitale dal panorama giuridico e penale degli Stati; 

 
RITENUTO che l’Amministrazione Comunale intende partecipare alla proposta della 

Comunità di Sant’Egidio e, quindi, aderire all’iniziativa, con l’inserimento della Città di Eboli 
nella lista di Città per la Vita, Città contro la pena di Morte, senza alcun onere, ma con 
l’impegno morale di condividere i contenuti e l’intento dell’iniziativa stessa; 

 
RITENUTO, altresì, di dover dichiarare il 30 Novembre Giornata cittadina “Città per la 

Vita - Città contro la pena di Morte”; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’Art. 49 del D. Lgs. N° 

267 del 18.8.2000; 
 
ACQUISITO il parere del Segretario Generale, in ordine alla conformità del presente 

atto alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti, ai sensi dell’Art. 97, comma 2 del D. Lgs. N° 267 
del 18.8.2000; 

 
 

P R O P O N E  
 
 

 DI aderire all’iniziativa della Comunità di Sant’Egidio “Città per la Vita Città contro la 
Pena di Morte - City for Life Cities against the Death Penalty”; 

DI dichiarare il 30 Novembre Giornata cittadina “Città per la Vita Città contro la Pena di 
Morte”; 

DI individuare un Monumento significativo della Città di Eboli che diventi Logo Vivente 
della campagna, attraverso una sua illuminazione speciale nella Giornata del 30 Novembre di 
ogni anno; 

 
DI dare atto che il referente del Comune di Eboli, che coordinerà le varie iniziative, in 

collaborazione con i vari settori e Assessorati, è i Sig.__________; 
 
DI trasmettere copia del presente atto al responsabile del Settore Cultura e Istruzione, 

per le relative competenze, e al presidente della Comunità di Sant’Egidio. 
 

   
 
 



 

 

 

Comune di Eboli

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 VISTO l’Art. 48 del T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
 RITENUTA la proposta meritevole di approvazione senza alcuna prescrizione; 
 
 DATO ATTO che, in ordine alla proposta deliberativa di cui sopra, sono stati resi i 
prescritti pareri ex Art. 49 del D.Lvo N° 267/2000; 
 
 DATO ATTO che la presente proposta deliberativa riveste carattere d’urgenza, per cui 
si rende necessario l’imprimatur dell’immediata esecutività, ai sensi dell’ex Art. 134 - comma 4 
del D.Lvo N° 267/2000; 
 

Con votazione unanime e favorevole espresse nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 

DI aderire all’iniziativa della Comunità di Sant’Egidio “Città per la Vita Città contro la 
Pena di Morte - City for Life Cities against the Death Penalty”; 

DI dichiarare il 30 Novembre Giornata cittadina “Città per la Vita Città contro la Pena di 
Morte”; 

DI individuare un Monumento significativo della Città di Eboli che diventi Logo Vivente 
della campagna, attraverso una sua illuminazione speciale nella Giornata del 30 Novembre di 
ogni anno; 

DI dare atto che il referente del Comune di Eboli, che coordinerà le varie iniziative, in 
collaborazione con i vari settori e Assessorati, è l’Assessore Angela Lamonica; 

 
DI trasmettere copia del presente atto al responsabile del Settore Cultura e Istruzione, 

per le relative competenze, e al presidente della Comunità di Sant’Egidio; 
 
DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134 - comma 4 

del D. Lgs. N° 267/2000. 
 



 

 

 

Comune di Eboli

 

 

 

In ordine alla proposta deliberativa di cui innanzi si formulano i seguenti pareri istruttori ex art. 
49 T.U.E.L. n. 267/00: 
 
Il Responsabile Settore Agostino Mastrangelo  formula parere di regolarità tecnica Favorevole 
 f.to Agostino Mastrangelo   data 02/11/2015 
   
Il Responsabile Settore Finanze Cosimo Marmora formula parere di regolarità contabile   
Non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell`Ente. 
  
 
 f.to Cosimo Marmora data 04/11/2015 
 
 
 
 

Il Segretario Generale formula, ai sensi del Decreto Sindacale del 21 Ottobre 2015, n. 36387, 
parere di conformità alle Leggi, allo Statuto ed al Regolamento. 
 
 

  Favorevole    9/11/2015 
 

 
 
 

Segretario Generale  
(f.to dr.ssa Livia Lardo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Comune di Eboli

 

 

 
 

                                
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certificasi che copia della presente delibera è stata pubblicata all’albo Pretorio il __/__/____ 

per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al __/__/____, n. 

di pubblicazione_____________  

 

  Il Responsabile del servizio 

  f.to dr.ssa Anna Masci 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 134 del 

T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno __/__/____ 

 
[X]    Perché dichiarata immediatamente eseguibile; (art. 134 – comma 4°) 

[   ]    Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; (art. 134 – comma 3°) 

 
Lì, __/__/____ 
 

  IL  SEGRETARIO GENERALE 

  f.to dr.ssa Livia Lardo 

 
 
 
 
 

 
IL  SINDACO 

  
IL  SEGRETARIO GENERALE 

f.to Massimo Cariello  f.to dr.ssa Livia Lardo 


